

دانشگاه بوعلی سینا بر اساس آیین‌نامه‌ی پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی دکتری مصوب جلسه ۷۸ مورخ ۱۴۰۱/۰۷/۳۰ شورای هدایت استعدادهای درخشان وزارت عتف، از میان دانش‌آموختگان و دانشجویان نیمسال آخر مقطع کارشناسی ارشد واجد شرایط، برای مهر ماه سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ دانشجو می‌پذیرد.

۱- رشته / گرایش‌های دارای پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلی دکتری

ردیف	دانشکده	کد رشته محل	رشته / گرایش	تعداد
۱	دانشکده شیمی	۲۸۲۷	شیمی / شیمی آلی	۳
۲	دانشکده شیمی	۲۶۷۶	شیمی / شیمی فیزیک	۱
۳	دانشکده شیمی	۲۷۸۵	شیمی / شیمی کاربردی	۲
۴	دانشکده علوم اقتصادی و اجتماعی	۱۹۱۵	روانشناسی	۱
۵	دانشکده علوم پایه	۳۲۴۶	ریاضی کاربردی / آنالیز عددی	۱
۶	دانشکده فنی و مهندسی	۳۸۳۰	مهندسی عمران گرایش سازه	۱
۷	دانشکده فنی و مهندسی	۴۶۰۸	مهندسی کامپیوتر- هوش مصنوعی / مهندسی کامپیوتر	۱
۸	دانشکده فنی و مهندسی	۴۱۰۴	مهندسی مکانیک / طراحی کاربردی	۳
۹	دانشکده فنی و مهندسی	۴۲۴۴	مهندسی مکانیک / دینامیک- ارتعاشات و کنترل	۱
۱۰	دانشگاه فنی و مهندسی	۳۷۱۲	مهندسی برق / قدرت	۱
۱۱	دانشکده فنی و مهندسی	۴۵۰۷	مهندسی صنایع / بهینه‌سازی سیستم‌ها	۲
۱۲	دانشکده کشاورزی	۴۹۱۹	علوم و مهندسی باغبانی / فیزیولوژی تولید و پس از برداشت گیاهان باغبانی	۴
۱۳	دانشکده کشاورزی	۴۹۴۰	علوم و مهندسی باغبانی / اصلاح و بیوتکنولوژی گیاهان باغبانی	۳
۱۴	دانشکده کشاورزی	۵۴۶۱	توسعه کشاورزی	۱
۱۵	دانشکده کشاورزی	۵۴۴۸	ترویج و آموزش کشاورزی پایدار / ترویج کشاورزی پایدار و منابع طبیعی	۱
۱۶	دانشکده کشاورزی	۵۲۵۳	علوم و مهندسی آب / سازه‌های آبی	۱
۱۷	دانشکده کشاورزی	۵۲۶۹	علوم و مهندسی آب / منابع آب	۱
۱۸	دانشکده کشاورزی	۴۸۹۴	مهندسی مکانیک بیوسیستم / فناوری پس از برداشت	۱
۱۹	دانشکده هنر و معماری	۵۶۹۹	شهرسازی	۱

۲- شرایط عمومی

۱-۲- داشتن حداقل معدل کل ۱۶ در دوره کارشناسی و معدل کل ۱۷ در دوره کارشناسی ارشد مرتبط یا معدل همتراز شده هر یک از دوره‌های یاد شده (معدل دوره کارشناسی ارشد بدون احتساب نمره پایان‌نامه).

تبصره: ملاک ارزیابی معدل دانشجویان دوره کارشناسی ارشد پیوسته، معدل کل دوره با رعایت حداقل ۱۷ یا معدل همتراز شده دوره یاد شده (بدون احتساب نمره پایان‌نامه) است.

۲-۲- از تاریخ دانش‌آموختگی متقاضی تا اول مهرماه سال پذیرش در دوره دکتری، بیش از ۳ سال نگذشته باشد (فارغ‌التحصیلان ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ و بعد از آن)

۳-۲- دانشجویان کارشناسی ارشد که مشغول به تحصیل می‌باشند، در صورت پذیرش در دوره دکتری باید تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ (پایان شهریورماه سال جاری) فارغ‌التحصیل شده و مدارک دانش‌آموختگی خود را به مدیریت تحصیلات تکمیلی دانشگاه تحویل دهند، در غیر این صورت پذیرش موقت آن‌ها لغو خواهد شد.

۴-۲- دارا بودن یکی از شرایط مشروحه در بخش مقررات و وظیفه عمومی درج شده در صفحه‌ی ۱۹ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون ورودی مقطع دکتری (نیمه متمرکز) سال ۱۴۰۳ (دفترچه شماره یک-پیوست) (ویژه آقایان) الزامی است.

۵-۲- دارندگان مدرک حوزوی معادل کارشناسی و کارشناسی ارشد نمی‌توانند از تسهیلات این آیین‌نامه استفاده نمایند.

نکته: دارندگان مدرک حوزوی معادل کارشناسی چنانچه دوره کارشناسی ارشد خود را از طریق آزمون تحصیلات تکمیلی سازمان سنجش وارد شده‌اند، با احراز سایر شرایط می‌توانند متقاضی استفاده از تسهیلات این آیین‌نامه باشند.

۶-۲- دانش‌آموختگان اتباع غیر ایرانی و فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های خارج از کشور، مجاز به استفاده از تسهیلات این آیین‌نامه نمی‌باشند.

نکته: اتباع غیر ایرانی «مقیم ایران» ورودی کارشناسی ارشد سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ و بعد از آن در صورت داشتن شرایط، می‌توانند از این تسهیلات بهره‌مند شوند.

۳- شرایط اختصاصی

۱-۳- کسب حداقل ۷ امتیاز از بند یک جدول شماره یک (جدول نحوه محاسبه امتیازات پژوهشی)

۲-۳- کسب حداقل ۶۰ امتیاز از فعالیت‌های آموزشی، پژوهشی و مصاحبه مطابق با جدول‌های ارزشیابی پیوست.

۴- مدارک لازم

۱-۴- تصویر شناسنامه و کارت ملی (پشت و رو)

۲-۴- تصویر کارت معافیت یا پایان خدمت و وظیفه عمومی یا هر نوع مدرکی مبنی بر عدم منع قانونی برای ادامه تحصیل متقاضی از نظر وضعیت نظام وظیفه مطابق با یکی از شرایط مشروحه در بخش مقررات و وظیفه عمومی درج شده در صفحه‌ی ۱۹ دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون ورودی مقطع دکتری (نیمه متمرکز) سال ۱۴۰۳ (دفترچه شماره یک-پیوست) (ویژه آقایان)

۳-۴- فیش واریزی

۴-۴- فرم مشخصات فردی، سوابق آموزشی و پژوهشی - فرم شماره ۲

نکته: الصاق یک قطعه عکس که مشخصات داوطلب در آن پشت‌نویسی شده باشد بر روی فرم ضروری است.

۵-۴- تقاضانامه ثبت نام (ویژه دانش‌آموختگان مقطع کارشناسی ارشد (فارغ‌التحصیلان ۱۴۰۰/۰۷/۰۱ و بعد از آن) - فرم شماره ۱- الف

نکته: الصاق یک قطعه عکس که مشخصات داوطلب در آن پشت‌نویسی شده باشد بر روی فرم ضروری است.

۶-۴- تقاضانامه ثبت نام (ویژه دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد (دانشجویان کارشناسی ارشدی که تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ فارغ‌التحصیل می‌شوند) - فرم شماره ۱- ب.

نکته: الصاق یک قطعه عکس که مشخصات داوطلب در آن پشت‌نویسی شده باشد بر روی فرم ضروری است.

۷-۴- فرم تعهد حضور تمام وقت - فرم شماره ۳

۸-۴- گواهی تأیید معدل (بدون احتساب نمره پایان‌نامه):

الف- فرم شماره ۴- الف (ویژه دانش‌آموختگان مقطع کارشناسی ارشد) - تاریخ فراغت از تحصیل و نمره پایان‌نامه ذکر گردد (فرم باید دارای مهر، تاریخ و شماره ثبت دبیرخانه باشد).

ب- فرم شماره ۴- ب (ویژه دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد) - (فرم باید دارای مهر، تاریخ و شماره ثبت دبیرخانه باشد).

۹-۴- تصویر مدرک یا گواهی پایان تحصیلات مقطع کارشناسی

۱۰-۴- تصویر ریز نمرات (کارنامه) مقطع کارشناسی

۱۱-۴- تصویر مدرک یا گواهی پایان تحصیلات مقطع کارشناسی ارشد (ویژه دانش‌آموختگان)

۱۲-۴- تصویر ریز نمرات (کارنامه) مقطع کارشناسی ارشد (ویژه دانش‌آموختگان)

۱۳-۴- تصویر مدرک یا گواهی پایان تحصیلات مقطع کاردانی (برای داوطلبین با مدرک کارشناسی ناپیوسته)

۱۴-۴- تصویر ریز نمرات (کارنامه) مقطع کاردانی (برای داوطلبین با مدرک کارشناسی ناپیوسته)

۱۵-۴- فرم تعهد دفاع از پایان‌نامه (ویژه دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد) - فرم شماره ۵

۱۶-۴- فرم تأیید مقالات مستخرج از پایان‌نامه متقاضی توسط استاد راهنما - فرم شماره ۶

۱۷-۴- دو مورد توصیه‌نامه - فرم شماره ۷:

نکته: ارائه توصیه‌نامه از استاد راهنمای مقطع کارشناسی ارشد الزامی است. توصیه‌نامه دیگر باید توسط یکی از اساتید دروس تخصصی مقطع کارشناسی ارشد تکمیل شده باشد.

۱۸-۴- تصویر صفحه ارزشیابی پایان‌نامه مقطع کارشناسی ارشد (ویژه دانش‌آموختگان مقطع کارشناسی ارشد).

۱۹-۴- تصویر چکیده پایان‌نامه مقطع کارشناسی ارشد (ویژه دانش‌آموختگان مقطع کارشناسی ارشد).

نکته: در صورت دعوت به مصاحبه، به‌همراه داشتن یک نسخه از پایان‌نامه برای دانش‌آموختگان مقطع کارشناسی ارشد الزامی است.

۲۰-۴- تصویر صفحه اول پیشنهاد (پروپوزال) مصوب شده (ویژه دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد).

نکته: در صورت دعوت به مصاحبه، همراه داشتن یک نسخه از پیشنهاد (پروپوزال) برای دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد الزامی است.

۲۰-۴- ارائه یک نسخه از هر کدام از سوابق آموزشی و سوابق پژوهشی.

الف- گواهی پذیرش قطعی و بدون قید و شرط (ذکر تاریخ دقیق دریافت مقاله، پذیرش و چاپ) برای مقالات چاپ نشده داوطلب الزامی است (نسخه کامل مقاله ضمیمه و گواهی پذیرش به آن الصاق گردد).

ب- ارائه گواهی اعتبار درجه‌ی علمی، ISI، ISC و مجلات داخلی و خارجی که مقالات داوطلب در آن چاپ شده و یا پذیرش قطعی گرفته است، الزامی می‌باشد.

۲۱-۴- گواهی دبیرخانه جشنواره‌های معتبر در رابطه با تأیید حضور داوطلب و کسب رتبه در جشنواره.

۲۲-۴- گواهی سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران در رابطه با اختراعات ثبت شده داوطلب.

در صورت دعوت به مصاحبه داوطلب، همراه داشتن اصل مدارک ذکر شده، در زمان مصاحبه‌ی داوطلب الزامی است.

۵- نحوه پرداخت هزینه ثبت‌نام

۱-۵- لازم است کلیه داوطلبان مبلغ دو میلیون و پانصد هزار ریال (۲۵۰۰۰۰۰ ریال) از طریق درگاه پرداخت درآمدها <https://pay.basu.ac.ir> نسبت به پرداخت هزینه ثبت‌نام اقدام نمایند.

فرایند:

۱- ورود به سامانه <https://pay.basu.ac.ir>

۲- انتخاب پرداخت: بر اساس عنوان

۳- مرکز درآمد: حوزه معاونت آموزشی و تحصیلات تکمیلی

۴- گروه پرداخت: مدیریت تحصیلات تکمیلی

۵- عنوان و مبلغ پرداخت: پذیرش دکتری بدون آزمون استعدادهای درخشان دانشگاه بوعلی سینا سال ۱۴۰۳-۲۵۰۰۰۰۰ ریال
نکته: پس از اتمام مراحل پرداخت، رسید پرداخت اینترنتی را چاپ و به همراه مدارک ارسال نمایید.

۶- نکات مهم

۱-۶- مدارک و وجه واریزی ثبت نام به هیچ وجه مسترد نخواهد شد. لذا از کلیه داوطلبان تقاضا می شود قبل از تکمیل درخواست و واریز وجه ثبت نام، این آگهی و آیین نامه های مربوطه را با دقت مطالعه و در صورتیکه که تمامی شرایط را برای دعوت به مصاحبه داشته باشند، اقدام به ثبت نام نمایند.

۲-۶- داوطلب باید اصل فیش واریزی را ارسال نموده و تصویر آن را نزد خود نگه دارد، مدارک ارسالی که فاقد فیش پرداخت اینترنتی باشند، بررسی نخواهند شد.

۳-۶- مدارک ناقص و یا مدارکی که پس از مهلت مقرر ارسال شده باشند قابل بررسی نبوده و ترتیب اثر داده نخواهد شد و وجه پرداختی قابل استرداد نیست (پاکت هایی که تاریخ ارسال آن ها بعد از ۱۴۰۳/۰۲/۳۱ باشد، باز نخواهند شد).

۴-۶- از مراجعه حضوری و یا تماس تلفنی به منظور پرسش در خصوص زمان مصاحبه و اعلام نتایج، جداً خودداری گردد. در صورت داشتن سؤال ضروری، درخواست خود را به پست الکترونیکی Takmili1400@basu.ac.ir ارسال نمایید تا بررسی و پاسخ داده شود.

• هرگونه اطلاع رسانی به داوطلبان منحصراً از طریق پایگاه اینترنتی دانشگاه بوعلی سینا صورت می پذیرد، لذا به داوطلبین گرامی توصیه می شود اطلاعیه های مربوطه را از طریق آدرس <https://gs.basu.ac.ir> پی گیری نمایند.

۵-۶- تغییر رشته و یا محل تحصیل برای دانشجویانی که از طریق این سهمیه پذیرفته شوند، امکان پذیر نمی باشد.

۶-۶- داوطلبانی که در مقطع کارشناسی ارشد خود از سهمیه بدون آزمون استعدادهای درخشان استفاده کرده اند در مقطع دکتری نیز می توانند از این سهمیه استفاده نمایند.

۷-۶- چنانچه در هر مرحله از ثبت نام، بررسی مدارک، مصاحبه و یا تحصیل در دانشگاه، مشخص گردد که داوطلب واجد یکی از شرایط عمومی یا اختصاصی نبوده است، بلافاصله پذیرش وی لغو و ثبت نام یا ادامه تحصیل ایشان ملغی می گردد و عواقب آن بر عهده داوطلب خواهد بود.

۸-۶- ثبت نام قطعی پس از بررسی و پذیرش علمی، تأیید سازمان سنجش آموزش کشور و تأیید دبیرخانه هیأت مرکزی گزینش دانشجو می باشد.

۹-۶- پرداخت هزینه ثبت نام، ارسال مدارک، پذیرش مدارک، دعوت و شرکت در مصاحبه و اعلام نتایج اولیه، هیچگونه حقی برای داوطلب ایجاد نخواهد کرد.

۱۰-۶- پذیرش در رشته های تحصیلی مرتبط به رشته دوره کارشناسی ارشد، بر اساس تشخیص گروه آموزشی و تأیید شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه امکان پذیر است. مدرک کارشناسی مد نظر در این آیین نامه باید پیش از مدرک کارشناسی ارشد مرتبط اخذ شده باشد.

نکته: در صورت عدم تطابق و مرتبط بودن رشته کارشناسی ارشد داوطلب با رشته دکتری مورد تقاضا، متقاضی از فرایند پذیرش حذف خواهد شد.

۱۱-۶- داوطلب باید در صورت تغییر شماره تماس اعلام شده در فرم ثبت نام، مراتب را به مدیریت تحصیلات تکمیلی دانشگاه اطلاع دهد.

۱۲-۶- فرمها می باید به صورت تایپ شده، تکمیل گردند.

۷- نحوه و زمان ارسال مدارک

۱-۷- مدارک می باید از طریق پست پیشتاز ارسال گردد.

آدرس پستی: همدان- دانشگاه بوعلی سینا- سازمان مرکزی دانشگاه- مدیریت تحصیلات تکمیلی دانشگاه- کد پستی ۶۵۱۷۸۳۸۶۹۵
نکته: روی پاکت قید شود:

(اینجانب متقاضی شرکت در پذیرش دکتری بدون آزمون استعدادهای درخشان سال ۱۴۰۳ در رشته گرایش می باشم).

آدرس سامانه ثبت نام: <https://phd.basu.ac.ir>

زمان ارسال مدارک: حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۳۱

۸- پیوست

جدول ارزشیابی پذیرش داوطلبان بدون آزمون استعدادهای درخشان دکتری:

جدول ۱: نحوه محاسبه امتیازات پژوهشی

ردیف	نوع فعالیت	حداقل امتیاز	حداکثر امتیاز	نحوه ارزیابی	امتیاز مکتسبه
۱	۱-۱- مقالات علمی- پژوهشی (داخلی و خارجی) مرتبط با پایان نامه ۱-۲- گواهی ثبت اختراع مورد تأیید سازمان پژوهش های علمی و صنعتی ایران ۱-۳- برگزیدگی در جشنواره های علمی معتبر بین المللی (خوارزمی، فارابی، رازی و ابن سینا)	۷ امتیاز	۴۰ امتیاز	- هر مقاله تا ۷ امتیاز - گواهی ثبت اختراع بین المللی تا ۷ و داخلی تا ۵ امتیاز - برگزیدگی داخلی تا ۳ و بین المللی تا ۷ امتیاز	
۲	مقالات علمی- ترویجی مرتبط با پایان نامه	-	۶ امتیاز	هر مقاله تا ۳ امتیاز	
۳	مقالات چاپ شده در کنفرانس های معتبر (داخلی یا خارجی)	-	۴ امتیاز	خارجی تا ۲ و داخلی ۱ امتیاز	
۴	تألیف یا ترجمه کتاب مرتبط با رشته تحصیلی	-	۴ امتیاز	-	
۵	کیفیت پایان نامه کارشناسی ارشد	-	۴ امتیاز	عالی تا ۴ و بسیار خوب تا ۲ امتیاز	
	حداقل و حد اکثر امتیاز قابل محاسبه	۷	۴۰	-	

جدول ۲: نحوه محاسبه امتیازات آموزشی

ردیف	نوع فعالیت	حداکثر امتیاز	نحوه ارزیابی	امتیاز مکتسبه
۱	معدل کل نمرات و کیفیت دانشگاه محل تحصیل دوره کارشناسی (پیوسته و ناپیوسته)	۶ امتیاز	مطابق با دستورالعمل اجرایی (مصوب شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه)	
۲	معدل کل نمرات و کیفیت دانشگاه محل تحصیل دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته (بدون احتساب نمره پایان نامه)	۵ امتیاز	مطابق با دستورالعمل اجرایی (مصوب شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه)	
۳	طول مدت تحصیل در دوره کارشناسی*	۳ امتیاز	بیش از ۸ نیمسال کارشناسی پیوسته و بیش از ۴ نیمسال کارشناسی ناپیوسته امتیازی ندارد	
۴	طول مدت تحصیل در دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته	۳ امتیاز	بیش از ۴ نیمسال امتیازی ندارد	
۵	برگزیدگان المپیادهای علمی دانشجویی	۵ امتیاز	رتبه ۱ تا ۳، ۵ امتیاز، رتبه ۴ تا ۶، ۴ امتیاز، رتبه ۷ تا ۹، ۳ امتیاز، رتبه ۱۰ تا ۱۲، ۲ امتیاز و رتبه ۱۳ تا ۱۵، ۱ امتیاز	
۶	داشتن توانمندی زبان خارجی	۸ امتیاز	مطابق شیوه نامه ارزیابی توانمندی زبان خارجی داوطلب (مصوب شورای تحصیلات تکمیلی دانشگاه)	
	جمع	۳۰		

* رشته‌هایی که برنامه درسی آن‌ها طبق مصوبه شورای عالی برنامه‌ریزی آموزشی در دوره کارشناسی پیوسته بیش از ۸ نیمسال تحصیلی و در دوره کارشناسی ناپیوسته و کارشناسی ارشد ناپیوسته بیش از ۴ نیمسال تحصیلی و در دوره کارشناسی ارشد پیوسته بیش از ۱۲ نیمسال تحصیلی تصویب شده‌اند، با نظر کمیته مصاحبه کننده می‌توانند از امتیاز بندهای ۸ و ۹ بهره‌مند شوند.

جدول ۳: امتیازات مصاحبه

ردیف	شاخص ارزیابی	حداکثر امتیاز	امتیاز مکتسبه طبق نظر کمیته مصاحبه کننده
۱	تسلط در تجزیه و تحلیل مسائل علمی و پاسخگویی به سؤالات	۳ امتیاز	
۲	وسعت نظر، نوآوری و کارآفرینی	۳ امتیاز	
۳	شخصیت، متانت و نحوه تعامل	۳ امتیاز	
۴	نگرش و اطلاعات فناورانه مرتبط با رشته تحصیلی	۳ امتیاز	
۵	توانایی فن بیان و انتقال مطالب	۳ امتیاز	
۶	همراستایی زمینه پژوهشی داوطلب با اولویت‌های علمی اعضای گروه	۱۵ امتیاز	
	جمع	۳۰	

جدول ۴: لینک‌های دریافت آیین‌نامه و فرم‌های مورد نیاز

...	آیین‌نامه پذیرش بدون آزمون استعدادهای درخشان در دوره تحصیلات تکمیلی دکتری ۲/۲۰۷۸۶۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۷
...	مقررات نظام وظیفه عمومی
شماره فرم	عنوان فرم
فرم شماره ۱-الف	تقاضانامه ثبت‌نام (ویژه دانش‌آموختگان مقطع کارشناسی ارشد)
فرم شماره ۱-ب	تقاضانامه ثبت‌نام (ویژه دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد)
فرم شماره ۲	فرم مشخصات فردی، سوابق آموزشی و پژوهشی داوطلبان پذیرش بدون آزمون دکتری سال ۱۴۰۳
فرم شماره ۳	فرم تعهد حضور تمام وقت
فرم شماره ۴-الف	گواهی تأیید معدل بدون احتساب نمره پایان‌نامه، تاریخ فراغت از تحصیل و نمره پایان‌نامه
فرم شماره ۴-ب	گواهی تأیید معدل بدون احتساب نمره پایان‌نامه
فرم شماره ۵	فرم تعهد دفاع از پایان‌نامه (ویژه دانشجویان مقطع کارشناسی ارشد)
فرم شماره ۶	فرم تأیید مقالات نمایه شده مستخرج از پایان‌نامه‌ی متقاضی، توسط استاد راهنما
فرم شماره ۷	فرم پیشنهادی توصیه‌نامه متقاضیان پذیرش در مقطع دکتری بدون آزمون

مدیریت تحصیلات تکمیلی دانشگاه